


















DRI.II.0003.1.2022

Pan
Edward Fedko
Radny Województwa Lubuskiego

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zgłoszoną przez Pana w dniu 22 grudnia 2021 roku interpelację 

w sprawie nie udzielenia odpowiedzi na wszystkie zadane pytania podczas sesji 

Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 20 grudnia 2021 roku, przedstawiam 

poniżej informację na temat przedstawianych kwestii:

Ad. 1 interpelacji: Zmiany Prezesa Zarządu Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. 

w Zielonej Górze dokonano na podstawie §14 lit. a) ust. 1 zgodnie, z którym Zarząd 

Spółki składa się z jednego lub większej liczby członków powoływanych 

i odwoływanych przez Radę Nadzorczą na 3 lata, na okres wspólnej kadencji. Z uwagi 

na sytuację właścicielską w akcjonariacie Spółki (91,87% akcji Województwa 

Lubuskiego) rekomendacja odnośnie powołania i odwołania została przedstawiona 

przez Zarząd Województwa Lubuskiego.

Natomiast zmiany Prezesa Zarządu Lubuskiego Funduszu Poręczeń Kredytowych 

Sp. z o.o. dokonano na podstawie §33 ust. 2 umowy Spółki, który wskazuje, że 

Członków Zarządu powołuje i odwołuje Rada Nadzorcza na wniosek Województwa 

Lubuskiego na okres wspólnej kadencji.

Ad. 2 interpelacji: Wskazać należy, iż w chwili obecnej w ARR S.A. trwa 

postępowanie w związku z analizą informacji pokontrolnej otrzymanej od Instytucji 

zarządzającej RPO. Postępowanie zakończone będzie dopiero na skutek wydania 

ostatecznej decyzji nakazującej zwrot. Dopiero wówczas można będzie ostatecznie 

ustalić, czy mamy do czynienia z kosztami niekwalifikowanymi, czy też nie. 

To z kolei będzie miało wpływ na ustalenie ewentualnych zaniedbań osób 

zaangażowanych w projekt, a konsekwencji określenie potencjalnego zakresu i form 

ich odpowiedzialności.

 Zielona Góra, 05 stycznia 2022 r. 



Ad. 3 interpelacji: Zarząd Województwa Lubuskiego systematyczne monitoruje 

działania ARR, prowadzone są procedury wyjaśniające przez odpowiednie organy 

administracji państwowej. Wszelkie decyzję Zarządu Województwa Lubuskiego wobec 

Agencji będą podejmowane z uwzględnieniem tych ustaleń oraz wyników 

przeprowadzonej kontroli.

Ad. 4 interpelacji: Zgodnie z §14 lit. b) ust. 1 statutu Agencji Rozwoju Regionalnego 

S.A. w Zielonej Górze Rada Nadzorcza składa się z trzech do pięciu członków przy 

czym dwóch członków Rady powołuje i odwołuje Zarząd Województwa Lubuskiego. 

Pozostali członkowie Rady wybierani są przez Walne Zgromadzenie. Z uwagi na 

sytuację właścicielską w akcjonariacie Spółki (91,87% akcji Województwa 

Lubuskiego) rekomendacja odnośnie trzeciego członka Rady Nadzorczej wybieranego 

przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy została przedstawiona przez Zarząd 

Województwa Lubuskiego. 

Ad. 5 interpelacji: Z treści pytania wynika, iż autorowi interpelacji najprawdopodobniej 

chodzi o Pana Rafała Adamczaka, który pełni funkcję Prezesa Zarządu Spółki ARR 

S.A., a nie jak błędnie wskazuje Pana Piotra Anklewicza, który pełni funkcje 

Przewodniczącego Rady Nadzorczej Spółki. Obecny Prezes Agencji Rozwoju 

Regionalnego S.A. Pan Rafał Adamczak nie jest już Prezesem Spółki Sky Invest 

Sp. z o.o. świadczy o tym dokumentacja przekazana przez Pana Rafała Adamczaka 

jeszcze przed powołaniem go na stanowisko Prezesa Zarządu Spółki. Stanowi o tym 

oświadczenie o rezygnacji z funkcji Prezesa Zarządu Spółki Sky Invest Sp. z o.o. 

złożone dnia 1 lipca 2021 r. oraz protokół z Nadzwyczajnego Zgromadzenia 

Wspólników Spółki Sky Invest Sp. z o.o. odbytego w dniu 1 lipca 2021 r. podczas 

którego ww. rezygnacja została przyjęta. Na marginesie informuję, że zmiany adresu 

spółki (w ramach jednej miejscowości) lub powołania i odwołania prokurenta czy też 
zmiany wśród członków zarządu lub rady nadzorczej, noszą znamiona wpisu do KRS 

o charakterze deklaratoryjnym. W związku z czym wpis do KRS nie jest wymagany dla 

powstania określonego skutku prawnego – nie warunkuje on skutku danej czynności. 

W załączeniu przedkładam również wnioskowaną uchwałę nr 62/9/2021 Rady 

Nadzorczej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Zielonej Górze z dnia 16 sierpnia 

2021 roku w sprawie powołania Pana Rafała Adamczaka w skład Zarządu Agencji 

Rozwoju Regionalnego S.A. i powierzeniu mu funkcji Prezesa Zarządu. Dodatkowo 

wskazuję, że Województwo Lubuskie nie jest udziałowcem Spółki Sky Invest Sp. z o.o. 

i nie dysponuje prawem wzywania Spółki do przedstawiania jakiejkolwiek 



dokumentacji w związku z czym nie ma możliwości przedstawienia kopii wniosku do 

KRS o zmianach w zarządzie Sky Invest Sp. z o.o.

Ad. 6 interpelacji: Informuję, że pismem z dnia 14.05.2020 r. OPZL zwróciła się do 

Wicemarszałka Woj. Lubuskiego z prośbą o interwencję w zakresie, zdaniem OPZL, 

zbyt wygórowanych wymogów w obszarze rozliczania i dokumentowania 

przeprowadzonych usług rozwojowych, jakie stawiał jeden z Operatorów firmom 

szkoleniowym i doradczym świadczącym w ramach Bazy Usług Rozwojowych usługi 

dla przedsiębiorców uzyskujących dofinansowanie ze środków EFS w ramach 

realizowanych projektów RPO Lubuskie 2020. Po uzyskaniu pisemnych odpowiedzi 

od obu Operatorów w zakresie sposobów postępowania oraz spotkaniu trójstronnym 

IZ z Operatorami i analizie przedłożonych wyjaśnień – przygotowano w dniu 

08.09.2020 r. ostateczną pisemną odpowiedź przekazaną do OPZL. 

W odpowiedzi uznano, że wymagania Operatorów nie wykraczają poza ich 

uprawnienia oraz obowiązki wynikające z: umowy o dofinansowanie, Wytycznych 

w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w obszarze przystosowania przedsiębiorców i pracowników do zmian na 

lata 2014-2020, Regulaminów naboru i uczestnictwa w projektach a także Regulaminu 

Bazy Usług Rozwojowych i Wytycznych PARP w zakresie stosowania usług zdalnych 

z 30.03.2020 r. Korespondencję w przedmiotowej sprawie przedkładam w załączeniu.

Ad. 7 interpelacji: Informuję, że wskazane przez Pana Radnego nazwiska zostały 

zweryfikowane z formularzami monitorowania uczestników 4 projektów realizowanych 

w ramach Działania 6.5 RPO Lubuskie 2020 – dwóch zakończonych i edycji projektów 

Zachodniej Izby Przemysłowo - Handlowej i Agencji Rozwoju Regionalnego na 

podstawie wniosków końcowych, oraz aktualnie trwających projektów ww. 

Beneficjentów – za ostatni zatwierdzony okres sprawozdawczy. z uwagi na brak 

wskazania nazw konkretnych firm, weryfikacji dokonano wyłącznie w zakresie 

jednoosobowych działalności gospodarczych wpisanych do CEIDG. 

W odniesieniu do działalności rejestrowanych w CEIDG – to w żadnym z czterech 

projektów realizowanych w Działaniu 6.5 RPO jako uczestnicy instytucjonalni projektu 

czyli przedsiębiorstwa korzystające ze wsparcia (w formie wskazanych przez Pana 

w interpelacji szkoleń) w ramach projektów, nie występowały firmy, których 

właścicielami byliby wskazani w zapytaniu Panowie Jarosław Nieradka, Patryk Lewicki 

oraz Piotr Adamczyk.



Ad. 8 interpelacji: Zarząd Województwa Lubuskiego prowadzi transparentną politykę 

informacyjną. Wyniki kontroli przeprowadzonej w ARR zostały podane do publicznej 

wiadomości z wykorzystaniem różnych środków komunikacji. Na wniosek Radnych 

Sejmiku Województwa Lubuskiego taka informacja może zostać przygotowana na 

posiedzenie wskazanych komisji.

Ad. 9 interpelacji: Należy mieć na uwadze fakt, iż Agencja Rozwoju Regionalnego 

S.A. w Zielonej Górze nie jest organem władzy publicznej. Jest spółką prawa 

handlowego posiadająca odrębną osobowość prawną, niezależną od swych 

akcjonariuszy, zaś jej kapitał zakładowy pokryty jest przez ponad dwudziestu 

akcjonariuszy, będących zarówno podmiotami publicznymi, jak i podmiotami 

prywatnymi (osobami prawnymi i fizycznymi). Ze względu na udział większościowy 

w kapitale zakładowym - Samorząd Województwa Lubuskiego posiada kompetencje 

do kształtowania wynagrodzeń członków organów zarządzających i nadzorczych 

Spółki. Natomiast w odniesieniu do pozostałych pracowników Spółki pracodawcą jest 

jej Zarząd i wszelkie związane z tym decyzje kadrowe są wewnętrznymi sprawami 

Spółki. Informacja o karach porządkowych, jak również o sposobie ich ferowania, 

a także dotycząca prowadzenia ewentualnego postępowania dyscyplinarnego 

w odniesieniu do pracowników Agencji, nie odnosi się w tym przypadku do sfery 

władzy publicznej, stanowiąc kategorię objętą stosunkiem pracy, regulowaną 

Kodeksem pracy.

Załączniki:

1. Kopia korespondencji z OPZL,

2. Dokument o powołaniu Pana Rafała Adamczaka na Prezesa Zarządu.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Joanna Malon
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Rozwoju i Innowacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]










